NIVF-I, OPTICO, GPS GEODESICO E DRONE PÀRA EXECUçÀO DE
ATIVTDADES TOPOGRÁF]CÀS NO MUNICiT.IU DE IUAZEIRO-BA. d( JLoIdU LOI'I as

csp.!rliciçôes c condições descÍrlas nc5té Terrrro ,.le ReÍerÉncià. com cxccuçro por reIinre de

cnrpÍertud! por preço uniljrio.

TOTAL PREVISTO RS 327.929,76 (Trezentos e Vinte e Sete Mil
Novecentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e seis Centavos)

CLÁUSULA QUINTA . DA MEDIçÃo E Do PAGAMENTo
A MEDIÇÃo 5E RÁ EFETUADA QUANDo DA PRESTAÇÀo Do S ERVIÇo Â ADMINISTRAÇÀO,
\4EDIANTÊ CONFFRÉNCIA NO -OCAL DA EXECUÇÀO PELO STTOR RTSPONSAVFI E

ANOTAçÃO NOS REGISTROS CONCERNENÍE5 À GESTÃO CONTRATUAL.

[...]

CIÁUSULA DÉcIMA sEXTA. DA REscISÃo
O PRESENTE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO, A CRITIRIO DO MUNICIO O E Dt
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NOS ARTS. 77 A 80 DA LEI FEDERAL N9 8-666/93

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - Do VAtoR Do coNTRATo
o vALoR GtoBAL DESTE CONTRATO É DE Rs 327.929,76 (Trezentos e Vinte e Sete Mil
Novecentos e Vinte e Nove Reais e Setenta ê seis Centavos)
OBEDECENDO AO DISPOSTO NAS CLÁUSULAS SEGUNDA E QUINTA DO PRESENTE

CONTRATO,

CúUSUtA DÉcIMA oITAVA - Do FoRo
FICA ELEITO O FORO DA COMARCA DE JUAZEIRO . BA, PARA DIRIMIR QUAISQUER

DÚVIDAS oRIUNDAS Do PRESENTE CoNTRATo, RENUNCIANDo A5 PARTES A

[...]

PÚBLICA DO MUNICíPIo DE JUAzEIRo EFETUAR 05 PRocEDIMENTos ADMINISTRATIVoS

NECESSÁRI05 AO REA]USTAMENTO DO VALOR INICIALMENTE ESTIPULADO PARA O

CUMPRIMENTO DO OBJETO CONTRATADO, COMO CONSEQUÊI'ICIA OT TODAS ES5A5

MUDANÇAS, FAZ-SE NECESSÁRIO O ACRÉSCIMO DE R5 26.795,48 (VINTE E SEIS MIL,

SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS}.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAçOES E CONTRATOS

cúUSUTA QUINTA. DA RATIFIcAçÃo DAs DEMAIS cúU5UTA5 CONTRATUAIS

TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÀO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO